Qui producit in montibus fœnum: & herbam seruituti hominum.

R 5

Qui

Qui dat iumentis escam ipsorum: & pul-
lis coruorum inuocantibus eum.

Gloria Patri, & Filio: & Spiritui sancto.

Sicut erat in principio, & nunc, & sem-
per: & in sæcula sæculorum. Amen.

EXORCISMVS.

EXorcizo & adiuro vos, pestiferi vermes,
per Deum Patrem omnipotentem †, &
per Iesum Christum † filiū eius Dominum
nostrum, & per Spiritum sanctum † ab
vtroque procedentem, vt confestim rece-
datis ab his campis, agris, pratis, hortis, vi-
neis, aquis, si Dei prouidentia adhuc vitam
vobis indulgeat, nec ampliùs in eis habite-
tis, sed ad illa ac talia loca transeatis, vbi nul-
lis Dei seruis nocere poteritis. Vobis, si per
maleficium diabolicum hīc estis, pro parte
diuinæ maiestatis, totius curiæ cælestis, nec
non Ecclesiæ hīc adhuc militantis impe-
ro, vt deficiatis in vobisipsis, ac decrezca-
tis, quatenus reliquiæ de vobis nullæ repe-
riantur, nisi ad gloriam Dei & ad vsum &
salutem humanam conducibiles. Quod
præstare dignetur qui venturus est iudicare
vivos & mortuos, & sæculum per ignem.
Resp. Amen.

Alius EXORCISMVS.

Adiuro vos, dæmones, per Deum Pa-
trem omnipotentem, qui in deserto
per

per quadraginta annos satiauit filios Israel manna, & ex petra aquam eduxit eis ad bibendum, vt statim ab his agris, campis, vineis, pratis, hortis, aquis, omne quod noxiū est amoueat. Adiuro etiam vos animalia, & quæcumque per maleficium diaboli noxia estis hominibus & bonis eorum, per Deum Patrem omnipotentē, & per Filium eius, & per Spiritum sanctum paraclitum, vt hinc discedatis, & nocere desinatis graminibus, frugibus, piscibus [*exprimantur quæ nocumentum patiuntur*] & dissipemini, & omnis virtus & potestas nocendi vobis adimatur, & interimat vos dextera Dei omnipotentis per inuocationem nominis sui, & per passionem & mortem Iesu Christi filij sui, & per merita beatissime Virginis Mariæ, & omnium Sanctorum & Sanctarum cælestis curiæ. Amen.

Concludat Exorcista sequenti Oratione.

OMnipotens sempiterne Deus, remunerator omniū bonorum, & pœnitentium peccatorum maximus miserator: in cuius nomine omnia genua flectuntur, cælestium, terrestrium, infernorum: concede nobis propitius, vt quod de gratia & misericordia tua confisi agimus, per eandem gratiam & virtutem tuam efficacem consequatur effectum; vt per tuam clementiam ab
hac

268 MANVALIS EXORCISMORVM
hac peste liberati, maiestati tuæ congruas
gratiarum referamus actiones. Per Chri-
stum Dominum nostrum. *Resp. Amen.*

Oratio propria super aquas infectas.

Domine Iesu Christe, qui Iordanis flu-
men benedixisti, & in eodem baptiza-
tus aquas mundasti, vt elementum salubre
efficerentur in remissionem peccatorum:
has quoque aquas benedicere, sanctificare,
& purificare digneris: vt nihil in iis noxium,
nihil pestilens remaneat, nihil inficiens aut
corrumpens, sed munda omnia efficiantur
& salubria. Quatenus quæ ad vsum huma-
num ex iis vel in iis creata sunt, cum pro-
motione gloriæ tuæ, vitæque nostræ & sani-
tatis sumantur. Qui viuis & regnas cum
Deo Patre in vnitate Spiritus sancti Deus:
per omnia sæcula sæculorum. *Resp. Amen.*

*Deinde asperget vt supra Aquam benedi-
ctam. Possunt etiam hinc inde poni & insigi
palme benedictæ ab Ecclesia.*

Modus

Modus discernendi APPARITIONES
SPIRITVVM, vtrum boni sint an
mali: cum remediis & Exorcismis
contra spiritus malos infestantes do-
mos vel alia loca.

ETSI donum discernendi spiritus non
sit omnium, sed peculiari gratia quibus-
dam concedatur, & negari non debeat,
quin honorum hominum spiritus sin-
gulari dispensatione Dei redire possint, & ali-
quando redeant, teste Scriptura, quæ refert Samue-
lem apparuisse Sauli, teste item D. Gregorio in
Dialogis; licet etiam de Angelorum apparitioni-
bus multa in Scripturis habeantur: tamen cum eis
malignorum spirituum fraudes optimè sint notæ,
& probè sciant, quantum nobis ab eorum insidiis
periculi sit, nihil offendentur boni spiritus, si cau-
tissimè nobis prospiciamus, & omnem insolitam
apparitionem suspectã habeamus, ac proinde sic-
ubi spiritum tumultuantem aut cientem terribi-
les strepitus audierimus, aduersus eum tamquam
demonem armemur, tantisper donec aliud certis-
simis documentis deprehendatur. Et in hunc usum
accommodari possunt quæ de spirituum immun-
dorum discretione disserit S. Antoninus apud
Athanasium in Vita ipsius, potissimum à cap. 18.
quod sic inchoatur: Nunc iam ceteras vobis
dæmonum explicabo fallacias, &c.

In

In gratiam tamen eorum qui fortè carent libris necessariis, ex quibus hæc discere possent, subiunguntur hic aliquot regule, quibus discerni facile poterunt apparitiones bonorum & malorum spirituum.

Indicia mali spiritus sunt:

Primò, si ad præsentiam vel usum rerum sacrarum diffugiat, nimirum signi Crucis, Aquæ benedictæ, nominis IESV, B. Virginis, aut alicuius Sancti, sacrarum Reliquiarum, Agni Dei, cerei benedicti, stola sacræ, & similium quibus Ecclesia uti consuevit contra diabolicas fraudes. Item si hæc improbet aut dissuadeat.

Secundò, si falsam vel prauam suæ apparitioni prætendat causam.